Dado que esta necesidad no estaba contemplada en nuestro presupuesto inicial, y en aras 

de atender a grupo prioritario, es necesario proceder con la firma de un cuarto convenio 

con el MIES. Este convenio también requiere una reforma presupuestaria para cubrir la 

contraparte que correspondería al GAD Municipal, la cual asciende a ocho mil trescientos 

noventa y un dólares con 84 centavos ($8.391,84). Así también el Señor Alcalde indica 

que para mayor explicación ha solicitado la presencia de la ING. ARACELLY DEL 

ROCÍO MARTÍNEZ CARRASCO, DIRECTORA DE GESTIÓN FINANCIERA, 

quien de forma inmediata manifiesta: “El informe de sustento de la reforma

[...]

Por ello, solicito a los señores concejales 

manifestar si tienen observaciones. Antes de sus intervenciones, les pido especial 

atención al cálculo del valor de venta de estas áreas consideradas excedentes o zonas 

verdes. En el borrador entregado se planteó un valor de ciento ochenta y nueve dólares 

(USD 189) por metro cuadrado, lo que significaría, por ejemplo, que un ciudadano con 

un excedente de doce punto treinta y tres metros cuadrados (12.33 m²) debería pagar dos 

mil trescientos treinta dólares con treinta y siete centavos (USD 2,330.37). Sin embargo,